
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 GG INDUSTRIA DE EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA  032 26.965.679/0001-47 572,88 568,99 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

SUPRIMEDICE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA  037 10.567.214/0001-06 572,88 568,98 Sim

INABILITADOS

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 24/10/2022 08:47:13
AQUISIÇÃO FORMA PARCELADA, DE MATERIAIS EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS, PARA ATENDIMENTO 
DAS NECESSIDADES DO CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS - CEO E UNIDADES BÁSICAS DE 

SAÚDE – UBSS, JUNTO A SECRETARIA DA SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CEDRO PE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UNID
Descrição:  MOCHO ODONTOLÓGICO: REQUISITOS MÍNIMOS: *ENCOSTO: ANATÔMICO, COM AJUSTE DE APROXIMAÇÃO 
*BASE: RESISTENTE, COM 5 RODÍZIOS *ESTOFA MENTO: RESISTENTE, COM REVESTIMENTO SEM COSTURA E 
DENSIDADE ADEQUADA *COR AZUL
Quantidade: 10 Valor Unit.: 568,99 Valor Total: 5.689,90

Marca: GG Modelo: MD200 BACK SYSTEM

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 STERMAX PRODUTOS MÉDICOS EIRELI  048 84.859.552/0002-20 5.663,33 3.770,00 Não

2 M.M. CAPELLARO COMERCIO DE PRODUTOS 
MEDICOS E ODONTOLOGICOS LTDA

 083 08.665.289/0001-70 5.663,33 3.970,00 Sim

3 GG INDUSTRIA DE EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA  028 26.965.679/0001-47 5.663,33 4.981,60 Sim

4 SUPRIMEDICE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA  080 10.567.214/0001-06 5.663,33 5.150,39 Sim

CLASSIFICAÇÃO

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 24/10/2022 08:47:13
AQUISIÇÃO FORMA PARCELADA, DE MATERIAIS EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS, PARA ATENDIMENTO 
DAS NECESSIDADES DO CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS - CEO E UNIDADES BÁSICAS DE 

SAÚDE – UBSS, JUNTO A SECRETARIA DA SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CEDRO PE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UNID

Descrição: AUTO CLAVE 21LT - AUTO CLAVE 21LT – AUTOCLAVE DIGITAL, FACIL MANUSEIO. DESIGN MODERNO. BIVOLT 
AUTOMATICO - 127/220V QUE PERMITE SER UTILIZADO EM REDES ELETRICAS COM VARIACOES ENTRE 95 ATE 254V. 
PROGRAMA UNICO DE ESTERILIZACAO. TEMPERATURA E PRESSAO EXIBIDOS POR CAPACIDADE 21 LITROS. TECLADO 
DE CONTROLE NA COR AZUL OU BRANCA. TAMPA E CAMARA EM ACO INOX, QUE FACILITA A LIMPEZA. 3 BANDEJAS EM 
ALUMINIO, INOX OU ANODIZADO. SECAGEM EFICIENTE COM PORTA ENTREABERTA. LEDS. DESAERACAO E 
DESPRESSURIZACAO AUTOMATICA.CONTA COM 21 SISTEMAS DE SEGURANCA ENTRE OS QUAIS: CHAVE E TRAVA DA 
PORTA, SISTEMA ELETRONICO POR CONTROLE DE TEMPERATURA. SISTEMA DE AJUSTE DE ALTITUDE PARA DIVERSAS 
REGIOES. 02 ANOS DE GARANTIA.
Quantidade: 8 Valor Unit.: 3.770,00 Valor Total: 30.160,00

Marca: STERMAX Modelo: 21 FLEX - ANVISA Nº 
10430810012

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2022
Processo Administrativo Nº 013/2022

Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: ANDRÉIA DE CARVALHO BRITO

Data de Publicação: 15/09/2022 12:15:58
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FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS
CEDRO-PE



5 HOSPITALARE MATERIAL MEDICO EIRELI ME  094 18.063.588/0001-98 5.650,00 5.150,40 Sim

6 EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA  023 71.505.564/0001-24 8.240,99 5.663,51 Não

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

EXCELLENCE MEDICAL COMÉRCIO E SERVIÇOS  053 02.608.793/0001-51 5.660,00 5.660,00 Sim

INABILITADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 SUPRIMEDICE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA  087 10.567.214/0001-06 1.315,49 1.234,56 Sim

2 HOSPITALARE MATERIAL MEDICO EIRELI ME  009 18.063.588/0001-98 1.300,00 1.240,00 Sim

3 EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA  090 71.505.564/0001-24 1.713,95 1.274,69 Não

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 24/10/2022 08:47:13
AQUISIÇÃO FORMA PARCELADA, DE MATERIAIS EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS, PARA ATENDIMENTO 
DAS NECESSIDADES DO CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS - CEO E UNIDADES BÁSICAS DE 

SAÚDE – UBSS, JUNTO A SECRETARIA DA SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CEDRO PE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UNID
Descrição: AVENTAL DE CHUMBO PUMBLÍFERO COM PROTETOR DE TIREOIDE 0,60X0,90COM (PROTETOR RADIOLÓGICO, 
MODELO:AVENTAL FRENTE LONGO E OMBRO, MATERIAL:BORRACHA PLUMBÍFERA, COMPONENTE 1:C/ PROTETOR 
TIREÓIDE, PROTEÇÃOTECIDO:EQUIVALÊNCIA FRENTE E TIREÓIDE 0,50, COSTA 0,25 MM, ADICIONAL 1:AJUSTÁVEL, 
IMPERMEÁVEL, TAMANHOS:ADULTO)
Quantidade: 1 Valor Unit.: 1.234,56 Valor Total: 1.234,56

Marca: NMARTINS Modelo: NMARTINS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 HOSPITALARE MATERIAL MEDICO EIRELI ME  040 18.063.588/0001-98 14,00 6,00 Sim

2 EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA  046 71.505.564/0001-24 9,69 7,21 Não

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

EXCELLENCE MEDICAL COMÉRCIO E SERVIÇOS  086 02.608.793/0001-51 14,00 6,50 Sim

INABILITADOS

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 24/10/2022 08:47:13
AQUISIÇÃO FORMA PARCELADA, DE MATERIAIS EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS, PARA ATENDIMENTO 
DAS NECESSIDADES DO CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS - CEO E UNIDADES BÁSICAS DE 

SAÚDE – UBSS, JUNTO A SECRETARIA DA SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CEDRO PE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UNID
Descrição: CALGADURA INDIVIDUAL
Quantidade: 4 Valor Unit.: 6,00 Valor Total: 24,00

Marca: preven Modelo: preven
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Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA  099 71.505.564/0001-24 323,85 231,09 Não

2 HOSPITALARE MATERIAL MEDICO EIRELI ME  058 18.063.588/0001-98 280,00 260,00 Sim

3 SUPRIMEDICE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA  032 10.567.214/0001-06 282,05 264,86 Sim

4 CRALAB SAUDE ATACADO EIRELI  050 09.632.818/0001-00 282,05 282,05 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

EXCELLENCE MEDICAL COMÉRCIO E SERVIÇOS  088 02.608.793/0001-51 275,00 229,90 Sim

INABILITADOS

LOTE 5 - HOMOLOGADO - 24/10/2022 08:47:13
AQUISIÇÃO FORMA PARCELADA, DE MATERIAIS EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS, PARA ATENDIMENTO 
DAS NECESSIDADES DO CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS - CEO E UNIDADES BÁSICAS DE 

SAÚDE – UBSS, JUNTO A SECRETARIA DA SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CEDRO PE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UNID
Descrição: CAMARA ESCURA 
Quantidade: 1 Valor Unit.: 231,09 Valor Total: 231,09

Marca: ESSENCE DENTAL Modelo: ESSENCE DENTAL

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 M.M. CAPELLARO COMERCIO DE PRODUTOS 
MEDICOS E ODONTOLOGICOS LTDA

 089 08.665.289/0001-70 904,43 480,00 Sim

2 SUPRIMEDICE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA  080 10.567.214/0001-06 904,43 486,89 Sim

3 HOSPITALARE MATERIAL MEDICO EIRELI ME  085 18.063.588/0001-98 900,00 604,40 Sim

4 EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA  011 71.505.564/0001-24 1.224,86 849,40 Não

5 CRALAB SAUDE ATACADO EIRELI  075 09.632.818/0001-00 904,43 885,40 Sim

6 FAROMED COMERCIO DE MATERIAIS 
HOSPITALARES LTDA

 060 39.500.536/0001-01 904,43 904,43 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

LOTE 6 - HOMOLOGADO - 24/10/2022 08:47:13
AQUISIÇÃO FORMA PARCELADA, DE MATERIAIS EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS, PARA ATENDIMENTO 
DAS NECESSIDADES DO CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS - CEO E UNIDADES BÁSICAS DE 

SAÚDE – UBSS, JUNTO A SECRETARIA DA SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CEDRO PE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UNID

Descrição: CANETA DE ALTA ROTAÇÃO ODONTOLÓGICA TORQUE NORMAL, JATO TRIPLO. PRECISÃO, DURABILIDADE E 
LEVEZA JUNTAS EM UM SÓ EQUIPAMENTO. SPRAY TRIPLO PROJETADO MINUCIOSAMENTE PARA REFRIGERAR A REGIÃO 
DE CORTE DA BROCA EM QUALQUER REGIÃO DE TRABALHO. FORMATO ERGONÔMICO COM RANHURAS 
ANTIDERRAPANTES FIXAÇÃO DE BROCAS POR SISTEMA PUSH BUTTON, PERMITE UMA TROCA RÁPIDA DAS BROCAS. 
DISPENSA A UTILIZAÇÃO DO SACA-BROCAS. ROLAMENTOS DE CERÂMICA E TURBINAS MICRO BALANCEADAS QUE 
ELIMINAM AS VIBRAÇÕES AUMENTANDO ASSIM A VIDA ÚTIL DOS ROLAMENTOS. SISTEMA DE ROLAMENTOS APOIADOS 
EM ANÉIS DE BORRACHA AUXILIANDO ASSIM O BAIXO NÍVEL DE RUÍDO. ROTAÇÃO MÁXIMA DE 450.000 RPM. 
ESTERELIZÁVEL A 135°C. CONEXÃO BORDEN- ISO 9168. DIMENSÃO DO PRODUTO 11×1,4×1,1CM. DEVERÁ SER 
APRESENTADO CATALOGO TÉCNICO, ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA, REGISTRO DO MESMO NA ANVISA (QUANDO 
APLICAVEL), BOAS PRATICAS DE FABRICAÇÃO
Quantidade: 76 Valor Unit.: 480,00 Valor Total: 36.480,00

Marca: microdent Modelo: Suprema III Push Button  
1350
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FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS
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Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

EXCELLENCE MEDICAL COMÉRCIO E SERVIÇOS  095 02.608.793/0001-51 885,90 483,90 Sim

INABILITADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 SUPRIMEDICE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA  030 10.567.214/0001-06 4.786,67 3.237,34 Sim

2 EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA  073 71.505.564/0001-24 4.446,46 3.239,88 Não

3 HOSPITALARE MATERIAL MEDICO EIRELI ME  081 18.063.588/0001-98 4.750,00 4.182,00 Sim

4 FAROMED COMERCIO DE MATERIAIS 
HOSPITALARES LTDA

 038 39.500.536/0001-01 4.786,67 4.299,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

LOTE 7 - HOMOLOGADO - 24/10/2022 08:47:13
AQUISIÇÃO FORMA PARCELADA, DE MATERIAIS EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS, PARA ATENDIMENTO 
DAS NECESSIDADES DO CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS - CEO E UNIDADES BÁSICAS DE 

SAÚDE – UBSS, JUNTO A SECRETARIA DA SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CEDRO PE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UNID
Descrição: COMPRESSOR ISENTO DE OLEO CONSULTÓRIO ODONTOLOGICO (38L 220V)
Quantidade: 10 Valor Unit.: 3.237,34 Valor Total: 32.373,40

Marca: MOTOMIL Modelo: MOTOMIL

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA  082 71.505.564/0001-24 814,55 504,89 Não

2 SUPRIMEDICE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA  007 10.567.214/0001-06 571,00 571,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

EXCELLENCE MEDICAL COMÉRCIO E SERVIÇOS  059 02.608.793/0001-51 550,00 504,90 Sim

INABILITADOS

LOTE 8 - HOMOLOGADO - 24/10/2022 08:47:13
AQUISIÇÃO FORMA PARCELADA, DE MATERIAIS EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS, PARA ATENDIMENTO 
DAS NECESSIDADES DO CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS - CEO E UNIDADES BÁSICAS DE 

SAÚDE – UBSS, JUNTO A SECRETARIA DA SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CEDRO PE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UNID
Descrição:  FOTO POLIMERIZADOR SEM FIO 1200-1400MW (BIVOLT), POLIMERIZA RESINAS COMPOSTAS
Quantidade: 13 Valor Unit.: 504,89 Valor Total: 6.563,57

Marca: MICRODONT Modelo: NEW BLUESTAR

LOTE 9 - HOMOLOGADO - 24/10/2022 08:47:13
AQUISIÇÃO FORMA PARCELADA, DE MATERIAIS EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS, PARA ATENDIMENTO 
DAS NECESSIDADES DO CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS - CEO E UNIDADES BÁSICAS DE 

SAÚDE – UBSS, JUNTO A SECRETARIA DA SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CEDRO PE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
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Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 M.M. CAPELLARO COMERCIO DE PRODUTOS 
MEDICOS E ODONTOLOGICOS LTDA

 077 08.665.289/0001-70 688,08 585,00 Sim

2 SUPRIMEDICE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA  003 10.567.214/0001-06 668,08 649,99 Sim

3 HOSPITALARE MATERIAL MEDICO EIRELI ME  082 18.063.588/0001-98 668,00 660,00 Sim

4 EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA  027 71.505.564/0001-24 1.306,36 905,91 Não

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

EXCELLENCE MEDICAL COMÉRCIO E SERVIÇOS  020 02.608.793/0001-51 664,30 590,00 Sim

INABILITADOS

Item: 1 Unidade: UNID

Descrição:  MICRO MOTOR DE BAIXA ROTAÇÃO PEÇA DE MÃO COM DESIGN ERGONÔMICO, CORPO METÁLICO, COM 
SISTEMA DE CONEXÃO NO EQUIPO ODONTOLÓGICO TIPO UNIVERSAL BORDEN (ISO 9168) E CONEXÃO TIPO INTRA (ISO 
3964) NO CONTRA ÂNGULO / PEÇA RETA. É AUTOCLAVÁVEL A 135°C. TRABALHA COM 20.000 RPM (MÁX.). PRESSÃO DE 
TRABALHO 60 A 80 PSI. PESO LIQUIDO 88G. DEVERÁ SER APRESENTADO CATALOGO TÉCNICO, ATESTADO DE 
CAPACIDADE TECNICA, REGISTRO DO MESMO NA ANVISA (QUANDO APLICAVEL), BOAS PRATICAS DE FABRICAÇÃO
Quantidade: 12 Valor Unit.: 585,00 Valor Total: 7.020,00

Marca: microdent Modelo: 6030   MICRO MOTOR 
INTRA COM REFRIGERACAO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 SUPRIMEDICE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA  080 10.567.214/0001-06 12.346,67 10.000,00 Sim

2 EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA  078 71.505.564/0001-24 17.130,48 11.879,43 Não

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

LOTE 10 - HOMOLOGADO - 24/10/2022 08:47:13
AQUISIÇÃO FORMA PARCELADA, DE MATERIAIS EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS, PARA ATENDIMENTO 
DAS NECESSIDADES DO CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS - CEO E UNIDADES BÁSICAS DE 

SAÚDE – UBSS, JUNTO A SECRETARIA DA SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CEDRO PE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UNID
Descrição: MOTOR ENDODÔNTICO COM LOCALIZADOR APICAL GOLD RECIPROC MICROMOTOR COM CABO E CONECTOR 
(COMPRIMENTO DO CABO: 1,8 M) + CONTRA-ÂNGULO 6.1 REDUTOR + 2CLIPS LABIAIS + CABO UND PARA CLIP LABIAL DE 
1,7M + PEDAL COM CABO DE 1,7M + SUPORTE PARA PEÇA DE MÃO EXTENSA BIBLIOTECA DE ARQUIVOS COM VALORES 
PRÉ-DEFINIDOS PARA TODOS OS PRINCIPAIS SISTEMAS ROTATIVOS NITI, INCLUINDO MTWO®, FLEXMASTER® E 
PROTAPER®. * LIBERDADE DE ESCOLHA: CONTROLE DE COMPRIMENTO SIMULTÂNEO OU DETERMINAÇÃO DE 
COMPRIMENTO SEPARADO * PROGRAMA DRS CHOICE PARA SALVAR ATÉ 15 AJUSTES INDIVIDUAIS DE TORQUE E 
VELOCIDADE. * PROGRAMA ESPECIAL ANA PARA ANATOMIAS DE CANAIS DIFÍCEIS. * FUNÇÃO APICAL AUTO STOP AO 
ATINGIR O ÁPICE. * FUNÇÕES DE SEGURANÇA AUTOMÁTICAS: * RECIPROC REVERSE FUNÇÃO DE CONFORTO. * AJUSTE 
ESPECÍFICO PARA RECIPROC® * DIMENSÕES: 0.16 X 0.16 X 0.16 M. * LOCALIZADOR APICAL INTEGRADO. * AUTO-STOP-
REVERSE. * ROTATIVO CONTÍNUO. * RECIPROCIDADE.
Quantidade: 2 Valor Unit.: 10.000,00 Valor Total: 20.000,00

Marca: DENTSPLY Modelo: DENTSPLY X MART

LOTE 11 - HOMOLOGADO - 24/10/2022 08:47:13
AQUISIÇÃO FORMA PARCELADA, DE MATERIAIS EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS, PARA ATENDIMENTO 
DAS NECESSIDADES DO CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS - CEO E UNIDADES BÁSICAS DE 

SAÚDE – UBSS, JUNTO A SECRETARIA DA SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CEDRO PE
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FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS
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Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 SUPRIMEDICE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA  097 10.567.214/0001-06 863,22 415,00 Sim

2 EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA  064 71.505.564/0001-24 605,54 419,92 Não

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UNID

Descrição:  NEGATOSCOPIO - NEGATOSCOPIO PANORAMICO LED ULTRA-SLIM, PERMITINDO TRES POSICOES DE 
TRABALHO (PAREDE, MESA OU INCLINADO) DESIGN ULTRA-SLIM E SISTEMA DE ACIONAMENTO POR TOQUE,MATERIAL 
DE ACRILICO RESISTENTE A IMPACTO QUE NAO ENFERRUJA,SUPERFICIE PASSIV - NEGATOSCOPIO - NEGATOSCOPIO 
PANORAMICO LED ULTRA-SLIM, PERMITINDO TRES POSICOES DE TRABALHO (PAREDE, MESA OU INCLINADO) DESIGN 
ULTRA-SLIM E SISTEMA DE ACIONAMENTO POR TOQUE,MATERIAL DE ACRILICO RESISTENTE A IMPACTO QUE NAO 
ENFERRUJA,SUPERFICIE PASSIVEL DE HIGIENIZACAO,SISTEMA DE ILUMINACAO POR LED,FIXACAO DAS RADIOGRAFICAS 
POR IMA,AREA VISIVEL: 320 X 460 MM E DIMENSAO DO PRODUTO: 400 X 525 X7MM,NECESARIOS AO BOM USO DO 
PRODUTO,ALIMENTACAO BIVOLT AUTOMATICA 50/60 HZ CONSUMO: 17V/2A GARANTIA MINIMA DE 12 MESES E 
ASSISTENCIA TECNICA NO ESTADO DE MATO GROSSO.
Quantidade: 8 Valor Unit.: 415,00 Valor Total: 3.320,00

Marca: BIOTRON Modelo: BIOTRON SLIM 
PANORAMICO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 SUPRIMEDICE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA  022 10.567.214/0001-06 2.672,00 2.000,00 Sim

2 HOSPITALARE MATERIAL MEDICO EIRELI ME  004 18.063.588/0001-98 2.650,00 2.135,00 Sim

3 CRALAB SAUDE ATACADO EIRELI  055 09.632.818/0001-00 2.672,00 2.190,75 Sim

4 EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA  063 71.505.564/0001-24 3.383,96 2.346,66 Não

5 FAROMED COMERCIO DE MATERIAIS 
HOSPITALARES LTDA

 062 39.500.536/0001-01 2.672,00 2.380,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

EXCELLENCE MEDICAL COMÉRCIO E SERVIÇOS  005 02.608.793/0001-51 2.630,00 2.072,55 Sim

INABILITADOS

LOTE 12 - HOMOLOGADO - 24/10/2022 08:47:13
AQUISIÇÃO FORMA PARCELADA, DE MATERIAIS EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS, PARA ATENDIMENTO 
DAS NECESSIDADES DO CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS - CEO E UNIDADES BÁSICAS DE 

SAÚDE – UBSS, JUNTO A SECRETARIA DA SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CEDRO PE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UNID
Descrição: LOCALIZADOR APICAL. EQUIPAMENTO DE ALTA PRECISÃO QUE UTILIZA TECNOLOGIA AVANÇADA PARA 
TRATAMENTO ENDODÔNTICO (CANAL) ATRAVÉS DA MEDIDA DO COMPRIMENTO DE TRABALHO DO DENTE, MESMO EM 
CANAIS ÚMIDOS OU SECOS
Quantidade: 1 Valor Unit.: 2.000,00 Valor Total: 2.000,00

Marca: ENDUS /SAEVO Modelo: ENDUS/SAEVO

LOTE 13 - HOMOLOGADO - 24/10/2022 08:47:13
AQUISIÇÃO FORMA PARCELADA, DE MATERIAIS EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS, PARA ATENDIMENTO 
DAS NECESSIDADES DO CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS - CEO E UNIDADES BÁSICAS DE 

SAÚDE – UBSS, JUNTO A SECRETARIA DA SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CEDRO PE
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Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 SUPRIMEDICE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA  064 10.567.214/0001-06 10.226,43 10.226,43 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UNID
Descrição: APARELHO DE RAIO X ODONTOLÓGICO - ESTRUTURA DE AÇO TUBULAR, COLUNA MÓVEL, RETRÁTIL E 
ARTICULADA SOBRE UMA BASE COM 4 RODÍZIOS, COM ESTRUTURA RESISTENTE E RODAS REVESTIDAS EM BORRACHA 
TERMOPLÁSTICA DE RODAGEM EXTRA MACIA, COM DISPOSITIVO DE TRAVAMENTO DAS RODAS. A COLUNA DEVE 
PERMITIR A ARTICULAÇÃO E POSICIONAMENTO DO EQUIPAMENTO PERMITINDO MOVIMENTOS DE 360 º. O 
EQUIPAMENTO DEVE SER COMPATÍVEL COM O SISTEMA DE RADIOGRAFIA DIGITAL. O CABEÇOTE DO EQUIPAMENTO, 
DEVER SER FECHADO A VÁCUO EM ÓLEO COM TRATAMENTO ESPECIAL PARA ELEVAÇÃO DO COEFICIENTE DIELÉTRICO, 
E, DEVE SER COMPOSTO POR UM TUBO DE RAIOS X DE ALTA QUALIDADE, PERMITINDO RADIOGRAFIAS COM GRANDE 
NITIDEZ, CONTRASTE, DEMANDANDO UM MENOR TEMPO DE EXPOSIÇÃO. O CABEÇOTE DE RAIOS X DEVE POSSUIR UM 
LOCALIZADOR CILÍNDRICO LONGO, FILTRO DE ALUMÍNIO E COLIMADOR DE CHUMBO PARA LIMITAÇÃO DOS RAIOS X, 
DEVE, AINDA, SER REVESTIDO INTERNAMENTE COM CHUMBO, POSSUIR CÂMARA DE EXPANSÃO E BOBINAS DE ALTA 
TENSÃO, REVESTIDAS COM RESINA EPÓXI ISOLANTE. O COMANDO DISPARADOR DEVE POSSUIR TIMER ELETRÔNICO 
DIGITAL MICROPROCESSADO. DEVE ACOMPANHAR O EQUIPAMENTO UM CONTROLE REMOTO EQUIPADO COM CABO 
ESPIRAL DE NO MÍNIMO 5 METROS. O APARELHO DEVE TER ALARMES E SINAIS SONOROS E VISUAIS PARA INDICAR O 
DISPARO DO RAIO X. O EQUIPAMENTO DEVE TER AS SEGUINTES CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: TENSÃO DE REDE: 
127/220 V BIVOLT; FREQÜÊNCIA DE REDE 50/60 HERTZ; CORRENTE NOMINAL: 12 A (127 V) 6 A (220 V); CORRENTE DO 
TUBO: 7M A, VOLTAGEM DO TUBO: 70 KVP; VARIAÇÃO DE VOLTAGEM PERMITIDA +/- 5 KV; FILTRAÇÃO TOTAL: 2,5 MMAL / 
EQUIVALENTE ; PONTO FOCAL: 0,8 MM X 0,8 MM (IEC 336 / 1982); TEMPO DE EXPOSIÇÃO (DISPARO): 0,1 A 2 SEGUNDOS; 
DISTÂNCIA FOCO PELE: 20CM; DIÂMETRO DO FOCO: 5,5CM A 6,0CM. CABO DE DISTÂNCIA DE OPERAÇÃO COMPRIMENTO: 
3 M. DEVE POSSUIR APROVAÇÃO E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. - DEVE SER INSTALADO O EQUIPAMENTO 
PELO FORNECEDOR OU PELO REPRESENTANTE ESPECIALIZADO, INDICADO PELO FABRICANTE; - O EQUIPAMENTO 
DEVERÁ CUMPRIR INTEGRALMENTE TODOS OS REQUISITOS DA PORTARIA 453/98 OU AQUELA QUE VIER A SUBSTITUÍ-LA; 
- DEVE SER APRESENTADO O CERTIFICADO DE MEDIDA DE RADIAÇÃO DE FUGA DO CABEÇOTE. CASO O COLIMADOR 
SEJA MONTADO APÓS INSTALAÇÃO, AS MEDIDAS DEVEM SER REALIZADAS E O CERTIFICADO EMITIDO, APÓS A 
INSTALAÇÃO; - NO ATO DA ENTREGA DO EQUIPAMENTO, O FORNECEDOR DEVE ENTREGAR O CERTIFICADO ORIGINAL 
DA AMPOLA, EMITIDO PELO FABRICANTE; - DEVE SER APRESENTADO O CERTIFICADO DE GARANTIA MÍNIMA DE 12 ME
Quantidade: 7 Valor Unit.: 10.226,43 Valor Total: 71.585,01

Marca: ALLIAGE/D700 Modelo: ALLIAGE/D700

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 HOSPITALARE MATERIAL MEDICO EIRELI ME  012 18.063.588/0001-98 230,00 220,00 Sim

2 SUPRIMEDICE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA  072 10.567.214/0001-06 235,33 235,33 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

INABILITADOS

LOTE 15 - HOMOLOGADO - 24/10/2022 08:47:14
AQUISIÇÃO FORMA PARCELADA, DE MATERIAIS EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS, PARA ATENDIMENTO 
DAS NECESSIDADES DO CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS - CEO E UNIDADES BÁSICAS DE 

SAÚDE – UBSS, JUNTO A SECRETARIA DA SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CEDRO PE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UNID
Descrição: SERINGA TRIPLÍCE
Quantidade: 30 Valor Unit.: 220,00 Valor Total: 6.600,00

Marca: dentsclear Modelo: dentsclear
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Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

EXCELLENCE MEDICAL COMÉRCIO E SERVIÇOS  034 02.608.793/0001-51 220,30 220,30 Sim

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 CRALAB SAUDE ATACADO EIRELI  011 09.632.818/0001-00 3.480,26 2.371,20 Sim

2 HOSPITALARE MATERIAL MEDICO EIRELI ME  013 18.063.588/0001-98 3.450,00 2.384,00 Sim

3 EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA  066 71.505.564/0001-24 3.443,50 2.387,95 Não

4 SUPRIMEDICE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA  095 10.567.214/0001-06 3.480,26 3.480,26 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

EXCELLENCE MEDICAL COMÉRCIO E SERVIÇOS  061 02.608.793/0001-51 3.290,00 3.290,00 Sim

INABILITADOS

LOTE 16 - HOMOLOGADO - 24/10/2022 08:47:14
AQUISIÇÃO FORMA PARCELADA, DE MATERIAIS EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS, PARA ATENDIMENTO 
DAS NECESSIDADES DO CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS - CEO E UNIDADES BÁSICAS DE 

SAÚDE – UBSS, JUNTO A SECRETARIA DA SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CEDRO PE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: CX
Descrição: ULTRASSOM ODONTOLÓGICO - *JATO DE BICARBONATO INTEGRADO: POSSUI CANETA E TRANSDUTOR DO 
ULTRA-SOM AUTOCLAVÁVEL: POSSUICAVITADOR: NÃO POSSUI
Quantidade: 4 Valor Unit.: 2.371,20 Valor Total: 9.484,80

Marca: KONDENTECH Modelo: SCALER JET

_________________________________________________________________________
AUTORIDADE:   JULIA NATÉRCIA ALVES DE OLIVEIRA
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